
Ш'АРИ 1Ь1 IbCI ВО КХСИИСКОИ ФЕЛЕРЛШ-Ш 
*> 1;и Г АЛЫ ЮЧ ГОСУДА PCTDEI [I ЮЕ ЫОДЖСТНОЕ О СРАЗОВАТЫЪНОЕ V*l РЕЖДЕНИ Е 

высшего ORi'A^OBAHHw 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СИОГУ) 

ПРИКАЗ 

О признании ученой степени 
Рошиной Веры Алексеевны 

В соответствии с приказом Ректора от 19.U8.2013 № 2981'1 «Об утверждении 
Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых 
степеней и ученых званий» (с изменениями и дополнениями), с учёчом рекомендации 
Экспертной комиссии, утвержденной Распоряжением от 15.04.2019 № 1208. в составе: 

Председа! ель: 
Петросян Леон Аганесович. декан Факультета прикладной математики • процессов 
управления; 

Члены: 
Жабко Алексей Петрович, профессор Кафедры теории управления; 

Овсянников Дмифий Александрович, профессор Кафедры теории систем управления 
*)j I ек грофи зи чес ко й аи и apa i уро й 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать ученую степень доктора философии (Doctor of Philosophy) , 
присужденную Рощи ной Вере Алексеевне (Vera Roshchina) Городским 
Университетом Гонконга (City University of Hong Kong) в 2009 г.. 
соответствующей ученой степени доктора физико-математических наук по 
специальности 01.01.09-дискретная математика и математическая кибернетика. 

2. Директору Центра экспертиз В. А. Семенову обеспечить направление 
В.А.Рошиной уведомления об издании настоящего Приказа. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Т. Г.Зайнуллину 
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 
рабочего дня с даты его регистрации. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю реетора но 
правовым вопросам К).В. Пенову. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора по правовым вопросам / Ю.В. Пенов 


